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Protokół nr 6/15 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 19 maja 2015 r.  

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Dorota 
Kaźmierczak, która powitała członków Komisji.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodnicząca:     Dorota Kaźmierczak 
• Członkowie:       Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  
Alfred Siama 
Magdalena Smektała 

 
Nieobecny był Radny Pan Mikołaj Rogala.  
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Wicestarosta Czesław Kołak 
• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała, 
• Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Pani Justyna Krzyżostaniak, 
• Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Pan Mirosław Sobkowiak, 
• Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Michał Listwoń.  

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Alfred Siama 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3 
Przewodnicząca Pani Dorota Kaźmierczak przedstawiła porządek posiedzenia, który przyjęto w 
wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności Pana Mikołaja Rogali i Pana Alfreda 
Siamy. 
 

Na posiedzenie Komisji przybył Pan Alfred Siama. 
 
 
Ad 4 
Protokół Nr 5/15 z dnia 25 mara 2015 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 
podczas nieobecności Pana Mikołaja Rogali. 
 
 
Ad 5 a) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalanie Planu 
Rozwoju Lokalnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022. 
Przewodnicząca Komisji poprosiła Kierownika Biura Promocji o przedstawienie projektu uchwały.  
Plan Rozwoju Lokalnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2015 – 2022 (PRL) jest strategicznym 
dokumentem wspierającym zarządzanie na poziomie samorządu oraz instrumentem realizacji 
polityki rozwojowej. Dynamika zmian społeczno - gospodarczych powiatu gostyńskiego oraz 
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wyzwania wynikające z członkostwa w Unii Europejskiej nakładają na samorząd obowiązek 
usystematyzowania działań w planie rozwoju.  
Opracowany Plan Rozwoju Lokalnego jest niezbędnym dokumentem w procesie ubiegania się o 
środki zewnętrzne w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020 
(z uwzględnieniem dwóch lat jej realizacji). 
Plan Rozwoju Lokalnego ukazuje cele oraz działania podzielone na obszary interwencji, 
wytyczając jednocześnie kierunki prac na najbliższe lata. Działalność Powiatu Gostyńskiego 
koncentrować się będzie na pięciu strategicznych osiach takich jak: gospodarka i środowisko, 
zdrowie i spójność społeczna, edukacja, komunikacja oraz społeczeństwo.  
Plan Rozwoju Lokalnego objęto konsultacjami z samorządami gminnymi, organizacjami 
pozarządowymi, przedsiębiorcami. Został także upubliczniony w celu uzyskania opinii 
społeczeństwa.  
Niniejszy dokument weryfikuje niektóre zadania ujęte w poprzednim Planie Rozwoju Lokalnego na 
lata 2007 - 2015, dostosowując je do nowych warunków i wyzwań.  
Pan Listwoń dodał, że nie została przygotowana prezentacja, ponieważ dokument liczy około 100 
stron. Wyjaśnił, że były organizowane konsultacje społeczne a także odrębne spotkanie z radnymi 
powiatu. W związku z tym, każdy radny mógł w tej kwestii się wypowiedzieć i zgłosić stosowne 
propozycje.  
Pan Listwoń poinformował, że prace nad dokumentem rozpoczęły się w połowie stycznia i 
uchwałą Zarządu Powiatu został powołany Zespół ds. opracowania tego planu. Dokument ten jest 
przygotowany siłami wewnętrznymi, więc nie poniesiono z tego tytułu dodatkowych kosztów, 
jedynie  wiedza, która została wygenerowana podczas licznych spotkań. Ogółem roboczych 
spotkań warsztatowych  odbyło się 9. Pozwoliły one w stopniu wyczerpującym zdiagnozować 
sytuację społeczno-gospodarczą w naszym powiecie, a ta z kolei była solidną podstawą do 
kreowania działań na nadchodzące lata. Sam Plan Rozwoju Lokalnego jest dokumentem, który 
ma nas przygotować na wyzwania nadchodzących lat. W dokumencie tym oprócz diagnozy 
społeczno-gospodarczej wygenerowano na bazie diagnozy liczne działania i zadania, które 
powinny zostać realizowane w nadchodzących latach. Zdania te zostały uszeregowane w dwóch 
obszarach. Pierwszy bardziej ogólny czyli kierunkowy i drugi bardziej szczegółowy odnoszący się 
bardziej do powiatu. Odbiorcami Planu Rozwoju Lokalnego mogą być również inne podmioty, nie 
tylko starostwo, czy komórki powiatu, ale również inne przedsiębiorstwa. Ten Plan stwarza furtkę 
na możliwość powołania się w czasie aplikacji na środki zewnętrzne. Dokument ten ma szerokie 
grono odbiorców. Został on poddany szerokim konsultacjom. Większość zgłoszonych propozycji 
została uwzględniona. Podsumowując dodał, że plan ten jest dokumentem strategicznym.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalanie Planu Rozwoju 
Lokalnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022 Komisja zaopiniowała pozytywnie w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 5 b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/18/14 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 grudnia 2014 r.  
Przewodnicząca Komisji poprosiła Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych o 
przedstawienie projektu uchwały. 
Naczelnik poinformował, że kwestię ustalania harmonogramu pracy aptek ogólnodostępnych 
reguluje ustawa z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 
271 ze zm.). Rozkład godzin pracy aptek musi być ustalony w sposób realizujący dyspozycję art. 
94 ust. 1, tj. rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb 
ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni 
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wolne od pracy, natomiast ust. 2 ww. artykułu mówi o tym, iż kompetencje do ustalania rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie posiada rada powiatu. Uchwała ustalająca 
rozkład godzin pracy aptek zostaje podjęta po uzyskaniu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów 
miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. 
Załącznik do niniejszej uchwały przedstawia Harmonogram dostępności świadczeń  
w porze nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy od 6 lipca 2015 r. do 3 stycznia 2016 r. w 
godz. od 2200  do 600. 
Zmiany w uchwale zostały pozytywnie zaopiniowane przez wójtów/burmistrzów gmin z terenu 
powiatu gostyńskiego oraz samorząd aptekarski. 
Uwag nie zgłoszono.  
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr 
III/18/14 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 grudnia 2014 r. Komisja zaopiniowała 
pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny. 
 
Ad 6a)  
Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu.  
Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Mirosława Sobkowiaka Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu o przedstawienie sprawozdania.  
Pan Mirosław Sobkowiak poinformował, że złożone sprawozdanie składa się z 3 części. Główna 
część to sprawozdanie z działalności PCPR w Gostyniu, ale w związku z tym, że jednym z zadań 
centrum jest koordynacja powiatowym systemem pomocy społecznej znajduje się tu też szereg 
informacji dotyczących funkcjonowania pozostałych jednostek pomocy społecznej prowadzonych 
na  terenie naszego powiatu. Dodatkowo też w tej części znajdują się też informacje związane z 
programami i projektami realizowanymi albo w całości, albo przy współudziale Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie. Drugą część stanowi omówienie sytuacji pomocy społecznej w 2015 r. 
– jest to analiza budżetu oraz jak sytuacja budżetowa przedstawia się w tym roku w porównaniu 
do lat ubiegłych. Stałym elementem wymaganym przez ustawę jak wykaz potrzeb w zakresie 
pomocy społecznej w roku 2016 skonsultowany ze wszystkimi placówkami pomocy społecznej. 
Dodatkowo sprawozdanie zostało poszerzone o wykaz publikacji informującej o działalności 
PCPR w Gostyniu.  
Dyrektor wyjaśnił, że w sprawozdaniu znalazło się sporo błędów, które zostały poprawione w 
erracie, która zostanie przekazana wszystkim radnym.  
Jeżeli chodzi o działania, to należy zwrócić uwagę na to, że na terenie powiatu gostyńskiego 
działają 4 domy pomocy społecznej , jeden dla osób psychicznie chorych , jeden dla przewlekle 
somatycznie chorych oraz dwa domy dla niepełnosprawnych intelektualnie. Oprócz tego w 
zasobach pomocy społecznej są placówki opiekuńczo wychowawcze tj. Dom Dziecka w Gostyniu i 
Bodzewie, Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Bodzewie, Młodzieżową 
Świetlicę Środowiskową w Pogorzeli z oddziałami w Krobi i Gostyniu a także Środowiskowy Dom 
Samopomocy. Ponadto funkcjonują Warsztaty Terapii Zajęciowej w Piaskach, na które 
dofinansowanie otrzymujemy z PFRON oraz Bonifraterski Ośrodek Interwencji Kryzysowej w 
Piaskach, dla  którego dotacja finansowana jest ze środków własnych powiatu.  
Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.  
 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 6b) 
Zaopiniowanie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla powiatu gostyńskiego  
Przewodnicząca Komisji poprosiła Pana Mirosława Sobkowiaka Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu o przedstawienie informacji dotyczącej oceny zasobów.  
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Dyrektor poinformował, że Zarząd Powiatu przyjął następujące rekomendacje: 
1) Rozwój rodzinnej pieczy zastępczej. Priorytet: zwiększenie liczby rodzin zastępczych 
niezawodowych.  
2) Dostosowanie zasobów kadrowych i bazy lokalowej PCPR w Gostyniu do zwiększającej się 
corocznie liczby zadań w obszarze pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz rehabilitacji osób niepełnosprawnych.  
3) Dobudowa szybu i montaż dźwigu osobowego w budynku głównym w Domu Pomocy 
Społecznej w Chumiętkach.  
4) Ustawiczne podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy społecznej z terenu powiatu gostyńskiego 
poprzez szkolenia specjalistyczne i spotkania superwizyjne. 
 
Uwag nie zgłoszono.  
 
Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla powiatu gostyńskiego Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny.  
 
Ad 6c) 
Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2014 r. oraz 
wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2014 r.  
Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu o 
przedstawienie informacji.  
Pani Justyna Krzyżostaniak poinformowała, że ubiegły rok był przełomowy, ponieważ zmieniała 
się ustawa o promocji zatrudnienia i  instytucjach  rynku pracy, która zmieniła parę rzeczy. W 
chwili obecnej bezrobotni dzieleni są na 3 grupy: na bardzo aktywnych, średnio aktywnych i 
najbardziej oddalonych od rynku pracy. Dla każdej z tych grup skierowane są inne programy.  
Dodała, że w tej chwili same urzędy pracy są oceniane. Po trzecie nowelizacja ustawy 
wprowadziła nowe formy aktywizacji osób bezrobotnych, głównie osób do 30 roku życia.  
Pani Krzyżostaniak wyjaśniła, że przyznane środki na rok ubiegły zostały wydane prawie  w 
całości. Było to o około 7 mln zł.  
Ubiegły rok był spadkiem liczby bezrobocia. W październiku ubiegłego roku bezrobocie wynosiło 
10%. W tej chwili bezrobocie stanowi 10,9%. Dodała, że wpływa coraz więcej ofert pracy 
(miesięcznie jest to 100 ofert). Bywały miesiące, gdzie wpływało nawet 200 ofert pracy. W 
ubiegłym roku zostało wydanych ponad 15.000 decyzji.  
Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał Pan Alfred Siama. Zapytał, jaka jest procedura 
organizowania prac interwencyjnych.  
Pani Dyrektor poinformowała, że sprawą tą zajmuje się Powiatowy Urząd Pracy, natomiast gmina 
jest pracodawcą takiej osoby, która zatrudniona jest w ramach prac interwencyjnych. Urząd pracy 
za taką osobę zwraca gminie 900 zł miesięcznie. Dodała, że firmy prywatne też mogą korzystać z 
zatrudnienia osoby na prace interwencyjne.  
 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu w 2014 r. oraz wykonania 
planu finansowego Funduszu Pracy w 2014 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”, 1 nieobecny. 
 
 
Ad 7 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrała Przewodnicząca Komisji. Poinformował, że w 
planie pracy Komisji jest punkt dotyczący zapoznania się z funkcjonowaniem domu pomoc 
społecznej. Dodała, że były 2 sugestie. Był to DPS w Zimnowodzie oraz DPS w Chwałkowie.  
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W związku z powyższym Komisja postanowiła, że posiedzenie odbędzie się 8 czerwca br. o godz. 
14:00 w DPS w Chwałkowie.  
Pan Józef Czarnecki zapytał, czy została już wybrana osoba na stanowisko dyrektora DPS w 
Rogowie. 
Starosta wyjaśnił, że przedwczoraj Komisja zakończyła obrady i na stanowisko dyrektora została 
wybrana Pani Renata Wojda.  
  
Ad 8 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczak zamknęła 
posiedzenie komisji. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych 

 
Dorota Kaźmierczak 

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


